JURNAL PERKULIAHAN

Program Studi S1 - Bimbingan dan Konseling Islam

Periode 2023 Genap

Mata Kuliah BKI161039 - BK Rehabilitasi Napza (MKP) - 3 SKS
Nama Kelas 6C

Kurikulum 2021

Sistem Kuliah Reguler

Kapasitas 40

Peserta 26

1

2

3

4

Senin, 19 Feb 2024
12:30 - 15:00

Senin, 26 Feb 2024
12:30 - 15:00

Senin, 4 Mar 2024
12:30 - 15:00

Senin, 11 Mar 2024
12:30 - 15:00

Rencana & Realisasi Materi

Menciptakan kondisi sosial-emosional (SO-M) antara dosen denga
n mahasiswa untuk kelancaran proses perkuliahan

Menciptakan kondisi sosial-emosional (SO-M) antara dosen denga
n mahasiswa untuk kelancaran proses perkuliahan

Memahami pengertian, hakikat dan tujuan rehabilitasi

Memahami pengertian, hakikat dan tujuan rehabilitasi

Sasaran Rehabilitasi

Sasaran Rehabilitasi

Jenis-jenis Rehabilitasi

PENYAMPAIAN MATERI PINDAH HARI KARENA TANGG
AL MERAH Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang jeni
S - jenis rehabilitasi 2. Mampu memahami dan menganalisis jenis-j
enis rehabilitasi 3. Membuat ringkasan yang menyangkut materi ya
ng di ajarkan

Pengajar

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

D.8.12.

D.8.12.

D.8.12.

13

23

21

25

50.00

88.46

80.77

96.15



5

Senin, 18 Mar 2024
12:30 - 15:00

Senin, 25 Mar 2024
12:30 - 15:00

Senin, 1 Apr 2024
12:30 - 15:00

Senin, 8 Apr 2024
12:30 - 15:00

Senin, 15 Apr 2024
12:30 - 15:00

Rencana & Realisasi Materi

Jenis dan Efek Napza

Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Jenis dan Efek N
apza 2. Mampu memahami dan memetakan perbedaan jenis Napza
3. Membuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang di ajar
kan

Intervensi dan pendekatan dalam Rehabilitasi

Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Intervensi dan pe
ndekatan dalam Rehabilitasi 2. Mampu Intervensi dan pendekatan
dalam Rehabilitasi 3. Membuat tugas ringkasan yang menyangkut
materi yang di ajarkan

Jenis-jenis Terapi; Terapi Musik dan Terapi Agama

Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Jenisjenis Terapi
; Terapi Musik dan Terapi Agama 2. Mampu memahami dan meng
analisis Jenis-jenis Terapi; Terapi Musik dan Terapi Agama 3. Me
mbuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang di ajarkan

UTS

UTS

Jenis-jenis Terapi; Terapi Kelompk dan Token Ekonomi

Mahasiswa dapat : 1. Memahami Jenis-jenis Terapi; Terapi Kelom
pk dan Token Ekonomi 2. Mampu menjelaskan dan menguasai sec
ara garis besar Jenisjenis Terapi; Terapi Kelompk dan Token Ekon

Pengajar

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

D.8.12.

D.8.12.

D.8.12.

D.8.12.

D.8.12.

23

19

23

24

20

88.46

73.08

88.46

92.31

76.92
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11

12

13

14

Senin, 22 Apr 2024
12:30 - 15:00

Senin, 29 Apr 2024
12:30 - 15:00

Senin, 6 Mei 2024
12:30 - 15:00

Senin, 20 Mei 2024
12:30 - 15:00

Senin, 27 Mei 2024

Rencana & Realisasi Materi

omi 3. Membuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang di
ajarkan

Jenis-jenis Terapi; Terapi Rileksasi

Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Jenis - jenis Tera
pi; Terapi Rileksasi 2. Memahami dan menerapkan Jenis -jenis Ter
api; Terapi Rileksasi 3. Mahasiswa membuat tugas ringkasan yang
menyangkut materi yang di ajarkan

Desain sosialisasi rehabilitasi napza

Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Desain sosialisas
i rehabilitasi napza 2. Mampu memahami Desain sosialisasi rehabi
litasi napza 3. Mampu menerapkan pendekatan Desain sosialisasi r
ehabilitasi napza

Sosialisasi rehabilitasi napza

Mahasiswa dapat : Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentan
g Sosialisasi rehabilitasi napza 2. Mahasiswa membuat tugas ringk
asan yang menyangkut materi yang di ajarkan

Desain program pemecahan kasus/masalah

Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah Sosialisasi rehabilitasi na
pza 2. Mampu memahami dan merancang Sosialisasi rehabilitasi n
apza

Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah

Pengajar

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

SUGENG SEJATI

D.8.12.

D.8.12.

D.8.12.

D.8.12.

D.8.12.

14

25

25

21

25

53.85

96.15

96.15

80.77

96.15



Rencana & Realisasi Materi Pengajar

12:30 - 15:00
Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah
15 Senin, 3Jun 2024  Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah SUGENG SEJATI D.8.12. 25 96.15
12:30 - 15:00
Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah
16 Senin, 10 Jun 2024  UAS SUGENG SEJATI D.8.12. 25 96.15
12:30 - 15:00

UAS

Bengkulu, 04 Juli 2024
Ketua Prodi Bimbingan dan Konseling Islam

DILLA ASTARINI
NIP. 2021019003



