

JURNAL PERKULIAHAN

Program Studi	S1 - Bimbingan dan Konseling Islam
Periode	2023 Genap
Mata Kuliah	BKI61039 - BK Rehabilitasi Napza (MKP) - 3 SKS
Nama Kelas	6C
Kurikulum	2021
Sistem Kuliah	Reguler
Kapasitas	40
Peserta	26

Pert.	Waktu	Rencana & Realisasi Materi	Pengajar	Ruang	Hadir	%	Absen
1	Senin, 19 Feb 2024 12:30 - 15:00	<p>Menciptakan kondisi sosial-emosional (SO-M) antara dosen dengan mahasiswa untuk kelancaran proses perkuliahan</p> <hr/> <p>Menciptakan kondisi sosial-emosional (SO-M) antara dosen dengan mahasiswa untuk kelancaran proses perkuliahan</p>	SUGENG SEJATI	D.8.12.	13	50.00	
2	Senin, 26 Feb 2024 12:30 - 15:00	<p>Memahami pengertian, hakikat dan tujuan rehabilitasi</p> <hr/> <p>Memahami pengertian, hakikat dan tujuan rehabilitasi</p>	SUGENG SEJATI	D.8.12.	23	88.46	
3	Senin, 4 Mar 2024 12:30 - 15:00	<p>Sasaran Rehabilitasi</p> <hr/> <p>Sasaran Rehabilitasi</p>	SUGENG SEJATI	D.8.12.	21	80.77	
4	Senin, 11 Mar 2024 12:30 - 15:00	<p>Jenis-jenis Rehabilitasi</p> <hr/> <p>PENYAMPAIAN MATERI PINDAH HARI KARENA TANGGAL MERAH Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang jenis-jenis rehabilitasi 2. Mampu memahami dan menganalisis jenis-jenis rehabilitasi 3. Membuat ringkasan yang menyangkut materi yang diajarkan</p>	SUGENG SEJATI		25	96.15	

Pert.	Waktu	Rencana & Realisasi Materi	Pengajar	Ruang	Hadir	%	Absen
5	Senin, 18 Mar 2024 12:30 - 15:00	Jenis dan Efek Napza Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Jenis dan Efek Napza 2. Mampu memahami dan memetakan perbedaan jenis Napza 3. Membuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang diajarkan	SUGENG SEJATI	D.8.12.	23	88.46	
6	Senin, 25 Mar 2024 12:30 - 15:00	Intervensi dan pendekatan dalam Rehabilitasi Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Intervensi dan pendekatan dalam Rehabilitasi 2. Mampu Intervensi dan pendekatan dalam Rehabilitasi 3. Membuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang diajarkan	SUGENG SEJATI	D.8.12.	19	73.08	
7	Senin, 1 Apr 2024 12:30 - 15:00	Jenis-jenis Terapi; Terapi Musik dan Terapi Agama Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Jenis-jenis Terapi; Terapi Musik dan Terapi Agama 2. Mampu memahami dan menganalisis Jenis-jenis Terapi; Terapi Musik dan Terapi Agama 3. Membuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang diajarkan	SUGENG SEJATI	D.8.12.	23	88.46	
8	Senin, 8 Apr 2024 12:30 - 15:00	UTS UTS	SUGENG SEJATI	D.8.12.	24	92.31	
9	Senin, 15 Apr 2024 12:30 - 15:00	Jenis-jenis Terapi; Terapi Kelompok dan Token Ekonomi Mahasiswa dapat : 1. Memahami Jenis-jenis Terapi; Terapi Kelompok dan Token Ekonomi 2. Mampu menjelaskan dan menguasai secara garis besar Jenis-jenis Terapi; Terapi Kelompok dan Token Ekonomi	SUGENG SEJATI	D.8.12.	20	76.92	

Pert.	Waktu	Rencana & Realisasi Materi	Pengajar	Ruang	Hadir	%	Absen
		omi 3. Membuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang di ajarkan					
10	Senin, 22 Apr 2024 12:30 - 15:00	Jenis-jenis Terapi; Terapi Rileksasi Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Jenis - jenis Tera pi; Terapi Rileksasi 2. Memahami dan menerapkan Jenis -jenis Ter api; Terapi Rileksasi 3. Mahasiswa membuat tugas ringkasan yang menyangkut materi yang di ajarkan	SUGENG SEJATI	D.8.12.	14	53.85	
11	Senin, 29 Apr 2024 12:30 - 15:00	Desain sosialisasi rehabilitasi napza Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Desain sosialisas i rehabilitasi napza 2. Mampu memahami Desain sosialisasi rehabilitasi napza 3. Mampu menerapkan pendekatan Desain sosialisasi r ehabilitasi napza	SUGENG SEJATI	D.8.12.	25	96.15	
12	Senin, 6 Mei 2024 12:30 - 15:00	Sosialisasi rehabilitasi napza Mahasiswa dapat : Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah tentang Sosialisasi rehabilitasi napza 2. Mahasiswa membuat tugas ringk asan yang menyangkut materi yang di ajarkan	SUGENG SEJATI	D.8.12.	25	96.15	
13	Senin, 20 Mei 2024 12:30 - 15:00	Desain program pemecahan kasus/masalah Mahasiswa dapat : 1. Menyusun makalah Sosialisasi rehabilitasi na pza 2. Mampu memahami dan merancang Sosialisasi rehabilitasi n apza	SUGENG SEJATI	D.8.12.	21	80.77	
14	Senin, 27 Mei 2024	Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah	SUGENG SEJATI	D.8.12.	25	96.15	

Pert.	Waktu	Rencana & Realisasi Materi	Pengajar	Ruang	Hadir	%	Absen
	12:30 - 15:00	Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah					
15	Senin, 3 Jun 2024 12:30 - 15:00	Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah Praktek/Simulasi pemecahan kasus/masalah	SUGENG SEJATI	D.8.12.	25	96.15	
16	Senin, 10 Jun 2024 12:30 - 15:00	UAS UAS	SUGENG SEJATI	D.8.12.	25	96.15	

Bengkulu, 04 Juli 2024

Ketua Prodi Bimbingan dan Konseling Islam

DILLA ASTARINI

NIP. 2021019003